РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛОПАЗНЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯАДМИНИСТРАЦИЯ

СУРАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.02.2023 г.                         № 13
  О внесении изменений в муниципальную  программу
«Пожарная безопасность на территории

Лопазненского  сельского   поселения на 2022-2024 гг.» утвержденную  18.11.2021 № 38
В соответствии с постановлением Лопазненской сельской администрации Суражского района от   17 ноября 2014 года № 220 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лопазненского сельского поселения Суражского района», с целью внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, создания условий для оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета Лопазненского сельского поселения Суражского района, создания условий для эффективного выполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Лопазненского сельского поселения на 2022-2024 гг.» утвержденную  18.11.2021 №38 следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 2022-2024 годы 1  714 428,56 рублей, в том числе:

2022 год  -784 428,56 рублей;

2023 год –830 000,00 рублей;

2024 год – 100 000,00 рублей;

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 1 714 428,56рублей, в том числе:

2022 год  -784 428,56 рублей;

2023 год –830 000,00 рублей;

2024 год – 100 000,00 рублей
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий программы выделяются в рамках муниципальных программ. Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляются с учетом целей и задач программы.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Пожарная безопасность на территории Лопазненского сельского поселения на 2022-2024гг»план реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление  в сборнике нормативно-правовых актов Лопазненского сельского поселения Суражского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации                                            Е.И. Щигорцова
Приложение № 1

Планреализации  муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Лопазненского сельского поселения на 2022-2024 годы»,

финансируемых за счет средств бюджета Лопазненского сельского поселения.

	№
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	2022 год

(тыс. руб.)
	2023 год

(тыс. руб.)
	2024 год

(тыс. руб.)

	1
	Денежное содержание работников пожарной охраны

	2022 -2024гг.
	1 530,00
	750,0
	780,00
	100,00

	2
	Закупка  ГСМ
	2022 -2024гг
	85,0
	35,0
	50,0
	0,0

	3
	Обучение  добровольнойпожарной  дружины.

	2022 -2024гг.
	Не требует финансирования.
	     _
	     _

	      _

	4
	Создание противопожарных полос
	2022 -2024гг.
	-
	-
	-
	-

	5
	Обучение сотрудников и

работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке.
	2022 -2024гг.
	Не требует

финансирования.
	    _

	    _

	  _

	ИТОГО:

	1 755,00
	785,0
	830,00
	100,0

Глава Лопазненской сельской администрации                                                        Е.И. Щигорцова